REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ANILA HAXHIU

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Lagjia 29 Nentori, Rruga
Kastriot Muco,Godina 1
DEGA VENDORE VLORE TEL: 0696585135

VERTETIM I NENSHKRIMIT PER
STATUTIN

Nr. repertori: 646

Fier mé 13/02/2020

33534

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé”, 1 ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar
V2020062450000 6

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering"



V2020062450000335346

Sot, mé daté 13.02.2020 (dymije e njezete) , para meje Notere ANILA HAXHIU, anétare né Dhomén
Kombétare té Noterisé, Dega Vendore FIER, me zyré né adresén FIER, Lagjia 29 Nentori, Rruga Kastriot
Muco,Godina 1, u paraqit personalisht:

NENSHKRUES/IT:

Arsjan Aliaj, atésia Pajtim, amésia Mjaftoni, shtetas Shqiptar, lindur né Fier, Fier dhe banues né FIER, me
adresé 9302 FIER MICO PAPUCIU 01490200 7 6 15, lindur mé 23/09/1986, gjendja civile “i divorcuar”,
madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me ID nr.
034306366 dhe nr. personal 160923074H , .

Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe t€ ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje Noteres,
“Statut dhe akt themelimi i shogerise :FIERI GROUP", sh.p.k.”, bashkélidhur.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit né
pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€", si dhe nenit 128 & ligjit nr. 110/2018 “Pér Noteriné”,
dhe Udhézimit té Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e tyre.

NEé zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noterja deklaroj
se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit t& kétij veprimi né ményré t€ drejté dhe té
ligjishme.
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AKT - THEMELIMI
PER KRIJIMIN E SHOQERISE TREGTARE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“FIERI GROUP” SHPK

Sot me date 13.02.2020, diten e Enjte , une Arsjan Aliaj, me iniciativen time te lire si dhe duke u bazuar
ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise , Kodin Civil ne fuqi , ne mbeshtetje te Ligjit nr. 9901 date
14.04.2008 “Per Shoqerite Tregetare™ , ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 « Per Qendren Kombetare te
regjistrimit « , ligji nr.10475, date 27.10.2011 "Per disa ndryshime ne ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per
tregtaret dhe shogqerite tregtare", ligji nr.129 2014 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne Ligjin Nr.9901, date
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare "te ndryshuar , ligji nr.110/2012 "Per bashkimin nderkufitar
te shoqgerive tregtare". si dhe , ate Doganor , Fiskal , Tatimor, me ndryshimet perkatese, vendosa te krijoj
Shogerine shqiptare me pergjegjesi te kufizuar per sa me poshte vijon :

Neni 1
EMERTIMI I SHOQERISE
Te formohet shogeria tregetare shqiptare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “FIERI GROUP »
SHPK
Neni 2

KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE
Shogeria , krijohet per te ushtruar veprimtarine e saj per nje periudhe kohe te pakufizuar, mbi dhjete
vjete pune te njepasnjeshme. Ky afat mund te shkurtohet per rastet kur shoqeria do te shperbehet sipas
percaktimeve qe do te pasqyrohen ne Statut.

Neni 3
QENDRA E SHOQERISE

Shogeria “ FIERI GROUP » SHPK do te kete gendren ( seline ) e saj ne territorin e Republikes se
Shqiperise , ne adresen: Rrethi Fier , Bashkia Fier, Lagja "29 Nentori" Rruga " Kastriot Mugo »
objekti nr. 1, Kati i pare, apartamenti nr.1.

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete :
Shogeria krijohet per té ushtruar aktivitetin e saj tregtar ne keto drejtime :

Shoggéria tregétare private “* FIERI GROUP” SHPK ka pér objekt té veprimtarisé sé saj:
Kerkimi, zbulimi, nxjerrja dhe tregtimi i materialit magnesium olivine, si dhe cdo minerali dhe materiali
tjeter objekt i Ligjit Minerar (ligji nr. 10304, date 15.07.2010, sic mund te ndryshohet here pas here)
perfshire por pa u kufizuar ne krom, si dhe cdo aktivitet tjeter ne miniera lidhur me keto minerale dhe
materiale, qofte si kontraktor i zoteruesve te te drejtave dhe lejeve minerare, ose si vete zoterues 1 te drejtave
dhe lejes minerare, ofrimi I sherbimeve lidhur me sa me siper, perfshire sherbime

gjeofizike dhe konsulence ne lidhje me operimin e zonave te zbuluara, kryerja e cdo trajtimi ose e
proceseve, operacioneve, blerjeve, transferimeve, dhenie me gira, marketing-u, shitjeve, tregtim, importime,
tranzit dhe eksporte te cdo minerali dhe materiali tjeter si dhe cdo mjeti

dhe pajisjeje tjeter e nevojshme per nxjerrjen dhe perpunimin e mineraleve dhe materialeve. Ndertimi
dhe/ose blerje te impianteve dhe fabrikave prodhuese per perpunimin e mineraleve dhe prodhimeve te tjera
te ndryshme aktualizimi/realizimi i plote ose i pjesshem i ketyre

proceseve nepermjet nenkontraktimit kur eshte e nevojshme krijimi i objekteve te pavarura dhe individuale
te mikronizimit, kryerja e proceseve te bluarjes se mineralit dhe gurit, si dhe kryerja e procesit te pavarur
dhe individual te zhvendosjes, ndarjes se mineraleve, pasurimit dheperpunimit; krijimi, operimi. marrja ose
transferimi I objekteve te paketimit per produktet e prodhuara; kryerja e aktiviteteve te transportit per

e



aktivitetin kly,éx@i‘:fte permendur me larte. Krijimi i laboratoreve te kerkimit dhe zhvillimit (K&Zh) per te
arritur zhvill%iﬁi'nevojéhme ne te gjitha fushat e aktivitetit te Shoqerise dhe furnizimi I pajisjeve sipas
nevojes se opefimit te laboratoreve ne fjale. Themelimi i shogerive plotesisht ose pjeserisht te kontrolluara
nga Shogeria-0s¢ ne ortakeri me entitete apo individe te tjere, pjesemarrje ne shoqeri ekzistuese ose shogeri
te thjeshta, Hapja'e-degeve, zyrave te perfaqesimit, adresave dytesore ne Shqiperi dhe jashte vendit. Kryerja
e te gjithe veprimtarive te tjera tregtare, industriale, te luajtshme,te paluajtshme si dhe veprimtari financiare
(kjo e fundit, megjithate, jo ne menyre mbizoteruese dhe jo e hapur per publikun) te cilat do te konsiderohen
te nevojshme vetem me gellim realizimin e aktivitetit te permendur me lart, perfshire ofrimin e dorezanive
dhe garancive, perfshire edhe ato ge konsistojne ne te drejta reale, per detyrime, perfshire edhe te paleve te
treta. Ne pergjithesi, Shoqeria mund te kryeje cdo veprimtari te nevojshme e te dobishme, te lejuar nga ligji
per realizimin e objektit te aktivitetit te saj. Import/eksport,tregtim, ruajtje dhe perdorim te eksploziveve per
perdorim civil ne lidhje me eksplorimin , nxjerrjen zhvillimin dhe prodhimin e metaleve, mineraleve dhe te
gjithe llojeve te gureve
Neni 5

REGJIMI JURIDIK
Ne te gjithe territorin e saj ne Republiken e Shqiperise Shoqeria do te udhehiqet nga legjislacioni shqiptar
ne fuqi.
Te drejtat dhe detyrimet e shoqgerise dhe te ortakeve te saj percaktohen me hollesisht ne Statutin qe i
bashkengjitet ketij Akti.
Shogeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.
Per evidentimin e veprimtarise se Shogerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fugi,dhe kerkesat e
pergjitheshme te kontabilitetit ,sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat perkatese te Statutit te Shogerise.
Shogeria fillon veprimtarine e saj vetem pasi te kete marre autorizimin e organeve kompetente sipas
legjislacionit ne fuqi .

Neni 6
ORTAKU THEMELUES

Themelues i shogerise eshte Arsjan Aliaj, i cili zoteron 100% te kuotave te shogerise.

Neni 7

KAPITALI I SHOQERISE
7/1  Kapitali baze i Shoqerise eshte ne para: 150.000(njeqind e pesedhjete mije) leke, numri ipjeseve 1,
pjesemarrja ne perqindje 100%, ortaku i vetem Arsjan Aliaj
Kontributi i ortakut eshte né para dhe do te paguhet mbas regjistrimit te kesaj shogerie ne QKB.
Ortaku pergjigjet per humbjet e shoqgerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin
themeltar te shogerise;
7/2 Kapitali i shogerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike , financiare si dhe te vendimeve qe do
te marr une ortaku per ta rritur ate ne te ardhmen
7/3 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie , ne rast ndarje
pasurore mes bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve e pasardhesve sipas legjislacionit ne fuqi ne
Republiken e Shqiperise.
7/4 Fitimi i shogérisé i pérket té€résisht ortakut té shoqérisé .
Ky fitim do té disponohet lirisht prej tij , ne baze te raportit te kontributit te tyre ne kapitalin themeltar, pasi
té jené shlyer mé paré detyrimet tatuese fiskale dhe ato ndaj t€ tretéve dhe te jene hequr 5% qe do te futet
ne fondin e rezerves ligjore deri ne permbushjen e 1\10 te kapitalit te shogerise .

Neni 8

DREJTIMI I SHOQERISE
8 Organ drejtues dhe vendimor né kété shoqéri éshte mbledhja e ortakut te vetem .
8/1 Mbledhja e ortakut te vetem, merr vendime te zakonshme ose te jashte zakonshme sipas disponimeve
te statutit te shogerise .
8/2 Shogeria do te administrohet nga Administratori i saj Z. Z.Arsjan Aliaj, me atési Pajtim, i
datélindjes 23.09.1986, lindur banues né Fier, shtetas Shqiptar, madhor me zotési té ploté juridike pér té i
identifikuar nga une notere me pasaportén biometrike me nr. personal 160923074H.




Admixﬁstratoﬁ?f-"g péffa;qéson juridikisht até né té gjitha organet apo organizmat e aparatit shtetéror dhe né
marrédhéni%ﬁﬁ_ﬁ& té trf;fét, kur veprimet kané t€ bé&né me disponimin e interesave materiale té shogérisé.
8/3  Per.cde ceshtje profesionale ,si juridike ,ekonomike ,teknike etj ,shogeria do te angazhoje sipas rastit
ne menyre te vijueshme ose te perkoheshme duke punesuar specialist sipas legjislacionit ne fuqi .
Neni 9

SIGURIMI I PASURISE SE SHOQERISE
9/1 Pasuria e shogerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne institute te tjera
private ekzistuese apo ge do te krijohen ne te ardhmen sipas legjislacionit ne fuqi .
9/2 Masa e pasurise ge do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga Administatori .

Neni 10
MBYLLJA EKONOMIKE VJETORE E SHOQERISE
Si rregull, veprimet ekonomike té shoqérisé do t€ mbyllen mé 31 dhjetor té ¢do viti. Pérjashtim nga ky
rregull do tébéhet kur e kérkon organi kompetent ligjor.

Neni 11
LIKUJDIMI I SHOQERISE
Shogéria do té shpérbéhet sipas rasteve qé do té pércaktohen né statutin e saj.

Neni 12

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
12/1 Ky akt per themelimin e Shogerise ka si pjese te saj edhe Statutin e Shogerise 1 cili bashkengjitet dhe
depozitohet sipas dispozitave ligjore ne fuqi.
12/2 Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shogerise ,sipas legjislacionit ne fuqi ,pushon se vepruar edhe ky
Akt - Themelimi .
12/3 Adresa ligjore e shogerise eshte : Rrethi Fier, Bashkia Fier, lagjja "29 Nentori" Rruga " Kastriot Mugo
» objekti nr. 1, Kati i pare, apartamenti nr.1.
Cdo ndryshim apo shtese qe mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj duhet te behet me shkrim ,te
nenshkruhet nga ortaket e saj dhe te depozitohet si ne dokumentat e shogerise ge mbahen ne Qendren e
saj,ashtu edhe ne QKB perkatese .
12/5 Te gjitha mosmarreveshjet ge nuk mund te zgjidhen me mirkuptim , do te paraqiten per zgjidhje
ne Gjykaten kompetente Shqiptare ne perputhje me legjislacionin ne fuqi .
Ky Akt Themelimi i shogerise u printua ne kater kopje te barabarta dhe u nenshkrua nga une ortaku 1
vetem i saj me vullnet te lire dhe te plote .

ORTAKET E SHOQERISE
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&, 1 STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “ FIERI GROUP ” sHPK
v 3 e

I. Krijimi, fdriné}'eiilertimi , Objekti , selia dhe kohezgjatja e shogerise .

Neni 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar « FIERI GROUP“Sh.p.k., eshte krijuar sipas Aktit te
Themelimit qe i bashkelidhet ky statut i perpiluar dhe nenshkruar nga ortaku i kesaj shogerie, per sa
me poshte vijon :

Neni 2
Shogeria zhvillon veprimtarione tregtare ne Shqiperi ne perputhje me legjislacioni shqgiptar ne fuqi dhe
ne perputhje me dispozitat e ketij satuti. Shogeria fiton personalitet juridik nga dita e regjitsrimit te saj .

Neni 3
Emertimi i shogerise eshte “* FIERI GROUP » SHPK

Neni 4
Shogeria krijohet per té ushtruar aktivitetin e saj tregtar ne keto drejtime :

Shogéria tregétare private « FIERI GROUP ” SHPK, ka pér objekt té veprimtarisé sé saj:
Kerkimi, zbulimi, nxjerrja dhe tregtimi i materialit magnesium olivine, si dhe cdo minerali dhe materiali
tjeter objekt i Ligjit Minerar (ligji nr. 10304, date 15.07.2010, sic mund te ndryshohet here pas here)
perfshire por pa u kufizuar ne krom, si dhe cdo aktivitet tjeter ne miniera lidhur me keto minerale dhe
materiale, qofte si kontraktor i zoteruesve te te drejtave dhe lejeve minerare, ose si vete zoterues i te drejtave
dhe lejes minerare, ofrimi I sherbimeve lidhur me sa me siper, perfshire sherbime

gjeofizike dhe konsulence ne lidhje me operimin e zonave te zbuluara, kryerja e cdo trajtimi ose e
proceseve, operacioneve, blerjeve, transferimeve, dhenie me qira, marketing-u, shitjeve, tregtim, importime,
tranzit dhe eksporte te cdo minerali dhe materiali tjeter si dhe cdo mjeti

dhe pajisjeje tjeter e nevojshme per nxjerrjen dhe perpunimin e mineraleve dhe materialeve. Ndertimi
dhe/ose blerje te impianteve dhe fabrikave prodhuese per perpunimin e mineraleve dhe prodhimeve te tjera
te ndryshme aktualizimi/realizimi i plote ose i pjesshem 1 ketyre

proceseve nepermjet nenkontraktimit kur eshte e nevojshme krijimi i objekteve te pavarura dhe individuale
te mikronizimit, kryerja e proceseve te bluarjes se mineralit dhe gurit, si dhe kryerja e procesit te pavarur
dhe individual te zhvendosjes, ndarjes se mineraleve, pasurimit dheperpunimit; krijimi, operimi. marrja ose
transferimi | objekteve te paketimit per produktet e prodhuara; kryerja e aktiviteteve te transportit per
aktivitetin kryesor te permendur me larte. Krijimi i laboratoreve te kerkimit dhe zhvillimit (K&Zh) per te
arritur zhvillimet e nevojshme ne te gjitha fushat e aktivitetit te Shogerise dhe furnizimi I pajisjeve sipas
nevojes se operimit te laboratoreve ne fjale. Themelimi i shogerive plotesisht ose pjeserisht te kontrolluara
nga Shogeria ose ne ortakeri me entitete apo individe te tjere, pjesemarrje ne shogeri ekzistuese ose shogeri
te thjeshta, hapja e degeve, zyrave te perfagesimit, adresave dytesore ne Shqiperi dhe jashte vendit. Kryerja
e te gjithe veprimtarive te tjera tregtare, industriale, te luajtshme,te paluajtshme si dhe veprimtari financiare
(kjo e fundit, megjithate, jo ne menyre mbizoteruese dhe jo e hapur per publikun) te cilat do te konsiderohen
te nevojshme vetem me gellim realizimin e aktivitetit te permendur me lart, perfshire ofrimin e dorezanive
dhe garancive, perfshire edhe ato ge konsistojne ne te drejta reale, per detyrime, perfshire edhe te paleve te
treta. Ne pergjithesi, Shogeria mund te kryeje cdo veprimtari te nevojshme e te dobishme, te lejuar nga ligji
per realizimin e objektit te aktivitetit te saj. Import/eksport,tregtim, ruajtje dhe perdorim te eksploziveve per
perdorim civil ne lidhje me eksplorimin , nxjerrjen zhvillimin dhe prodhimin e metaleve, mineraleve dhe te
gjithe llojeve te gureve

Neni 5

L



Shogeria “ FIERI-’?@ROUP » SHPK do te kete gendren ( seline ) e saj ne territorin e Republikes se
Shqiperise , ne advesen® Rret-ﬁi Fier, Bashkia Fier, lagjja "29 Nentori" Rruga " Kastriot Mugo » objekti
nr. 1, Kati i pare, apartamenti nr.1.

Shoqeria, mund te hape filiale te saj ne te gjitha rrethet e vendit ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi .

Neni 6

Shogeria «FIERI GROUP~» surk krijohet per te ushtruar veprimtarine e saj per nje periudhe
kohe te pakufizuar , mbi dhjete vjete pune te njepasnjeshme . Ky afat mund te shkurtohet per rastet kur
shogeria do te shperbehet sipas percaktimeve qe do te pasqyrohen ne Statut.

Il . Kapitali themeltar , Kontributi , pjeset e kapitalit themeltar .
Neni 7

7/1 Kapitali baze i Shoqgerise eshte ne para: 150.000 (njeqind e pesedhjete mije) leke, numri ipjeseve 1,
pjesemarrja ne perqindje 100% ortaku I vetem Arsjan Aliaj.
Kontributi i ortakut eshte né para dhe do te paguhet mbas regjistrimit te kesaj shogerie ne QKB.
Ortaku pergjigjet per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne kapitalin
themeltar te shogerise;
7/2 Kapitali i shogerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike , financiare si dhe te vendimeve ge do
te marr une ortaku per ta rritur ate ne te ardhmen
7/3 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie, ne rast ndarje
pasurore mes bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve e pasardhesve sipas legjislacionit ne fuqi ne
Republiken e Shqiperise.
7/4 Fitimi i shoqérisé i1 pérket térésisht ortakut té€ shogérisé .

Ky fitim do té disponohet lirisht prej tij , ne baze te raportit te kontributit te tyre ne kapitalin themeltar, pasi
té jené shlyer mé paré detyrimet tatuese fiskale dhe ato ndaj té tretéve dhe te jene hequr 5% qe do te futet
ne fondin e rezerves ligjore deri ne permbushjen e 1\10 te kapitalit te shoqgerise .

Neni 8

III Organet drejtuese té shoqérisé , Marrjae vendimeve , Administrimi , kompetenca dhe kontrolli

i shogerise.
Organ drejtues dhe vendimor né kété shoqéri éshte ortaku i vetem, i cili eshte organi i vetem i vendimarrjes.
8/1 Shoqeria administrohet nga Administratori i saj Z.Arsjan Aliaj, me atési Pajtim, i datélindjes
23.09.1986, lindur banues né Fier, shtetas Shqiptar, madhor me zotési t€ ploté juridike pér t€ 1 identifikuar
nga une notere me pasaportén biometrike me nr. personal 160923074H, icili do te Kkete kete detyre
per nje periudhe 5 vjecare, me te drejte rizgjedhje.
Administratori e pérfagéson juridikisht até né t& gjitha organet apo organizmat e aparatit shtetéror dhe né
marrédhéniet me té tretét, kur veprimet kané té béjné me disponimin e interesave materiale té shoqérisé , ka
te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet e Administrimit ne interes te shogerise .
Administratori emerohet dhe shkarkohet me miratimin e ortakut te vetem te shoqerie. Emerimi i tij
behet per 5 vjet financiar . Me mirekuptimin e ortakut ai mund te qendroje si i tille edhe pertej ketij afati
me kusht shqyrtimin formal te kandidatures se tij menjehere pas mbarimit te mandatit 5 vjecar .
Administratori e pushon veprimtarine e tij kur
Jep dorehegjen
Perfundon afati
Shkel rende e ne menyre te perseritur statutin , aktin e themelimit , dhe ligjet e shtetit shqiptar .

Neni 9
Administratori eshte pergjegjes individualisht ose solidarisht sipas rastit ndaj shogerise apo te treteve,
per shkelje te ligjeve, te dispozitave te ketij statuti, apo per faje gjate administrimit te shoqerise .

NENI 10

Disa nga kompetencat ge ijepen Administratorit jane : E E



Administratori ka t€ drejté e detyrohet. té:

a) kryejé té gjitha veprimet e administrimit te zakonshem dhe te jashtezakonshem t€ veprimtarisé tregtare té
shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtate, t& vendosura nga ortaku i vetem,

b) pérfagésojé shoqériné tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t€ rregullt t€ dokumenteve dhe té librave kontabél té shoqérisé;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris€ s€ veprimtarisé
dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara ortakut te
vetem pér miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t€ dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér
Qendrén Kombétare té€ Regjistrimit;

e) raportojé pérpara ortakut te vetem né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e
veprimeve t€ posagme me rénd€si t€ veganté pér veprimtarin€ e shoqérisé tregtare;

Administratori eshte i detyruar t€ thérrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne rastet kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve t€ ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e
shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

Administratori ka té drejte té kryeje t€ gjitha veprimet e administrimit t€ zakonshém e té jashtézakonshém.
Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara té gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private
vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo t€ huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore té gjitha
shkalleve. Administratori ka té gjitha kompetencat pér t&€ vepruar né marrédhénie me té€ tret€t né emér té
shogérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim t€ kompetencave g€ ligji ia jep shprehimisht ortakut te
shogerise.

Administratori angazhon shogérin€ né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve qé jan€ né pérputhje me
objektin e tij.

Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tret€ve kur ajo provon se t€ tretét e dinin € akti i
administratorit e kalonte objektin e shogéris€ ose kur té tretét nuk mund ta injoronin kété€ akt né rrethanat e
dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk éshté prové e mjaftueshme.

NENI 11
MBLEDHET E ORTAKUT TE VETEM
Mbledhjet e ortakut te vetem, jane te zakonshme dhe te jashtezakonshme
Mbledhjet e ortakut te vetem , te zakonshme duhet te thirren te pakten nje here ne vit .

NENI 12
1-Asambleja e e pergjithshme thirret nepermjete nje njoftimi me shkrese ose me njoftim nepermjete postes
elektronike 1 cili duhet te permbaje vendin , daten , oren e mbledhjes dhe rendin e dites € 1 dergohet
ortakeve jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese .
2-Kur Asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni , ajo mund te marre vendime
te vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakorte per te marre vendime , panvaresisht parregullsise .
Administratori emeron nje sekretar per mbajtjen e procesverbalit .
Me autorizimin me shkrim te nenshkruar nga ortaket, shogerine mund ta perfagesoje cdo person tjeter .

NENI 13

Mbkedhja e ortakut te vetem, eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per ceshtjet e
meposhteme :

a- percaktimin e politikave tregtare te shogerise

b- ndryshimin e statutit

c- emerimin e shkarkimin e administratorit ose administratoreve

d- emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar

e- percaktimin e shperblimeve per personat e permenduar ne shkronjat « ¢ » dhe « d » te kesaj pike .

f- mbikqyrjen dhe zbatimin e politikave tragtare nga administratori apo administratoreve , perfshire

pergatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise



g- miratimin e pasqyrave ﬁnanclare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise

h- zmadhimin dhe zvog;‘I min e kapitalit

i- pjestimin e kuotave:dhe-anulimin e tyre

j- perfagesimin e shoqense ne Gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratorit, apo
administratoreve. 2

k- riorganizimin dhe pnstf ene shoqerlse

- miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve se ortakut te vetem.

m- ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji .

n- Ben pranimin e anetareve te rinj te shogerise .

NENI 14
LIBRAT E SHOQERISE
Shogeria eshte e detyruar te mbaje pervec dokumentacionit kontabel ose librave te tjere dhe keto libra :
1- Libri 1 ortakut ne te cilin shenohen emtri i plote i tij dhe kuota e kapitalit themeltar .
2- Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te organit vendimor .
3- Libri i Mbledhjeve dhe vendimeve te organit adminstrativ .

IV, Viti Finaciar dhe llogarite vjetore
NENI 15
Viti financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t€ ¢do viti perjashtimisht viti i pare finaciar ka
filluar diten e themelimit si person juridik .

NENI 16
Llogarité vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe cdo raport tjetér i vecanté né kété
drejtim, te hartuara nga Administratori , nga eksperti kontabel pas shqyrtimit 1 paragiten pér miratim
ortakeve té shoqgérisé brenda tre muajve dhe né ¢do rast, jo mé voné se tre muaj nga data e mbylljes sé€ vitit.
Bilanci vjetor i shogerise nxirret brenda 31 marsit te vitit pasardhes .

NENI 17
17/1 Veprimtaria ekonomike — financiare dhe tregetare e shoqgerise realizohet dhe garantohet ne baze te
legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise .
17/2 Per detyrimet e veta ne qarkullimin tregetar dhe juridik me persona te trete shoqeria pergjigjet me
pasurite e veta .
17/3 Aktivi dhe pasivi i veprimtarise se Shoqgerise pasqyrohet ne planet ekonomike — financiare dhe
tregetare te saj te shprehura ne para shqiptare ose te konvertuara ne valute te huaj .
17/4 Pasurite e shogerise vleresohen nepermjet bilanceve ekonomiko- finaciare dhe tregetare te saj ,ne
perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi .
17/5 Te ardhurat e shoqerise pasi te zbriten shpenzimet e amortizimit te pasurise se palujteshme dhe te
luajteshme si dhe shpenzimet e tjera qe behen ne interes te shogerise ,i takojne ortakeve te shogerise sipas
dispozitave te percaktuara ne aktin e Themelimit dhe ne Statutin e krijimit te saj .
17/6 Detyrimet ge mund te lindin gjate veprimtarise se shoqerise ajo I mbulon nga fondi rezerve ose nga
shumat suplementare. Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar i perballon humbjet e saj deri ne kufirin e
vleres se kapitalit te investuar ne te .
17/7 Pasuria e shogerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne institute te tjera
private ekzistuese apo ge do te krijohen ne te ardhmen sipas legjislacionitne fuqi .
17/8 Masa e pasurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga Administratori I
shogerise .

Neni 18
Mijetet e investuara pér themelimin e shoqérisé si dhe ato té shtuara nga aktiviteti i saj i zgjeruar regjistrohen
né librin afarist té shoqgérisé menjéheré . Shoqéria éshté pronare, pérdoruese, disponuese e pasurive né emeér té
vet né pérputhje me qéllimin dhe objektin e veprimtarisé sé saj.

V . Dividentet
NENI 19
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Pas mbarimit te llogarive vjetore” dhe ‘t‘ evidentimit te ekzistences se fitimit ,percaktohet pjesa ge iu takon
ortakut themelues ne formen e, dfy _de‘ntlt mbi fitimin . Ky fitim perbehet nga : fitimi i vitit financiar te cilit i
jane zbritur shumat e lena ms ,',‘Ecﬁer foqdm e lene rezerve te domosdoshem te percaktuar nga ortaket ,te
fondeve te tjera qe shihen tc-ﬁ' e dhe nga ana tjeter jane zbritur ose jane shtuar respektivisht

humbjet apo fitimet e mbartq,ra ﬁga:wtetc meparshme .

-= i-i" Neni 20
Pasurité e shoqgérisé vlerésohen me bilancet e saj, me vlera t€ shprehura n€ monedhé shqiptare dhe té€ huaj,
né pérputhje me dispozitat ligjore pérkatése t& zbatuara né Shqipéri. Shkémbimi i monedhés shqiptare me té
huaj dhe e kundérta béhet né pérputhje me kursin e caktuar nga Banka né momentin e kémbimit té saj.

VI. Punesimet ne shogqeri
Neni 21
Marrédhéniet e punés né shoqéri rregullohen népérmjet kontratés sé punés, e cila mund té jeté€ kolektive dhe
individuale. Céshtjet té cilat nuk gjejné rregullim né kontratat e punés zgjidhen sipas legjislacionit shqiptar:
Kodi i Punés dhe ¢do akt tjetér ligjor e nénligjor qé ka té béjé me kété ¢éshtje.

Neni 22
I punésuari nuk merr pjesé né ndarjen e fitimit t€ cilin e realizon shoqéria gjaté veprimtarisé sé saj apo edhe
né humbjet e saj, nése n€ kontratén e punés nuk €shté pércaktuar ndryshe.
Al pérgjigjet materialisht pér démet qé i shkakton shoqérisé me faj.

VII . Shpérbérja dhe likuidimi i shoqgérisé.
Neni 23

Shogeria prishet para kohe kur:

1. Aktiviteti ekonomik i saj per disa vjet radhazi eshte ne humbje .

2. Per arsye te parashikuara ne ligj .

3. Veprimi i kushteve te forcave madhore .

4. Dalja e nje vendimi nga Organet kompetente qe ndalon veprimtarine € saj .
Shogqéria hyn né procesin e likuidimit t€ saj qysh né momentin e prishjes ose té€ shpérbérjes.
Per kryerjen e Ketij procesi ortaket caktojne nje ose disa likujdues te cilet i paragesin asamblese raportin
mbi gjendjen e aktivit dhe te pasivit te shogerise ,mbi ndjekjen e operacioneve te likujdimit dhe mbi afatet
e nevojshme te perfundimit te tyre .
Ne fund te procesit te likujdimit ortaku i vetem, vend mbi bilancin perfundimtar financiar dhe mbi
mbylljen e procesit te likujdimit .
Pas pagimit te kreditoreve dhe te shlyerjes, kapitali themeltar kontribues dhe gjithe kapitali finaciare
material 1 mbetuar , 1 kalon ortakut te vetem .

XIII . Zgjidhja e mosmarreveshjeve
Neni 24
Zgjidhja e mosmareveshjeve qe mund te lindin gjate veprimtarise se shoqerise do te zgjidhen me
mirekuptim ,e nese kjo nuk arrihet atehere pala e interesuar mund ti drejtohet organeve kompetente te
juridiksionit te vendit ku kane lindur mosmarreveshjet .

IX. Dispozita te pergjithshme
Neni 25
Ne rast se ne Republiken e Shqiperise shpallen ligje, dekrete, ose vendoset nje politike me e favoreshme nga
legjislacioni i pasqyruar ne Aktin dhe Statutin e krijimit te Shoqerise atehere ortaku i shoqerise ka te
drejten t’u drejtohet organeve perkatese shteterore qe te zbatojne legjislacionin me te favorshem per
shogerine e krijuar .

X . Dispozita te vecanta
Neni 26
26/1 Te gjitha dokumentat e shoqgerise do te permbajne adresen e plote te saj ,numrin e rregjistrimit ne
Rregjistrin Tregetar te QKB , Numrin Unik te Identifikimit per ushtrimin e veprimtarine e saj .
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26/2 Per ceshtje te tilla_:_cié"‘ ﬁuk parashikohen ne Statut ,veprimtaria e shogerise do te bazohet ne
legjislacionin perkates ne fligi ne Republiken e Shqiperise .
B HYRJA NE FUQI

2 By e Neni 27
27/1 Ky Statut i perpiluar nga une Ortaku ne 4 ( kater ) kopje te barabarta , hyn ne fuqi qysh ne momentin e
nenshkrimit nga ana ime ne Zyren Noteriale Fier ku depozitohet edhe kopja e pare .
27/2 Ne rastet e likujdimit perfundimtare te shogerise ,sipas legjislacionit ne fuqi ,pushon se vepruari edhe
ky Statut i saj .
27/3 Krahas persosjes se metejshme te legjislacionit tregetar ,si dhe te ecurise se veprimtarise se shogerise,
ortaku i vetem ka te drejten e permiresimit te metejshem dhe te dispozitave te ketij Statuti dhe te te gjithe
dokumentave te Shogerise duke bere depozitimet perkatese sipas legjilacionit ne fuqi .

ORTAKU I SHOQERISE

n Bl
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